[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» марта 2020г.                                                                                                             № 06/од
г. Иркутск

О выполнении мероприятий в период действия режима

функционирования повышенной готовности
В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCoV, в целях снижения рисков распространения указанной инфекции на территории Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п.5 ст.10 Регламента Думы Иркутского районного муниципального образования ст. 25 Устава Иркутского районного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно – на срок с 23.03.2020 до ликвидации угрозы распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV:

1) Ограничить личный прием граждан председателем Думы Иркутского района, аппаратом Думы Иркутского района;
2) Пришедшим на прием рекомендовать обращаться в письменном виде посредством почтовой связи по адресу: 664001, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 17, электронной почты duma-irkrn@yandex.ru, по всем вопросам обращаться по телефону 8(3952)718-085 ;
3) Рекомендовать депутатам Думы Иркутского района ограничить прием граждан, проведение публичных мероприятий;

4) Ограничить посещение заседаний постоянных комиссий Думы, депутатских слушаний, очередных заседаний Думы Иркутского района гражданами, помощниками депутатов, лицами, приглашенными депутатами и их помощниками;
5) Работникам аппарата Думы Иркутского района, выполнять требования и следовать рекомендациям, указанным в Указе временно исполняющего обязанности Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Разметить настоящее постановление на информационных стендах и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Председатель Думы

                  П.Н. Новосельцев